dum

dum exigit re replicatâ replicari accidentia, exigit pariter suipius replicationem. Sic itaque calebit Petrus connaturaliter eodem calore Romæ, quo calet Coloniæ, replicato solo calore & actione illius productiva (non enim adeo certum est , posse rem existentem in pluribus locis conservari vel produci unica actione coëxistente rei tantum in uno loco) etsi agens calefactivum illi tantum præsens sit Coloniæ (quam actionem aliqui negant , dici posse actionem indistans, eò quod licet agens sit in aliquo loco , ubi passum & actio non est, sit tamen etiam in loco, ubi est idem passum & actio) Petrus videbit eadem visione eadem Romæ, quâ & quæ videt Coloniæ ; dependet enim hæc visio ab objecto, non ubiq; præsente videnti, sed alii cubi tantum illi præsente: immo hæc visio connaturaliter exercebitur in utroq; loco easdem species , vel certè Deus secundam ejus producet ubicationem. Item etsi Petrus cantatione Coloniensi cantare nequeat Romæ, audiet tamen eandem eadem auditione Romæ , quâ audit illam Coloniæ. Neque his obstat , quod

I

anima

anima rationalis existens in capite habeat unionem (quæ est forma à loco absoluta, cum materia capitum, quam tamen non habet in pede; nam hinc aliud nihil sequitur, quam quod res existens in duobus locis inadæquatis non habeat utrobiq; easdem formas; eo ipso enim, quod unus sit locus inadæquatus, denotat locum alium inadæquatum, in quo res ea habet, quæ non habet in altero.

XII. Quæcunq; autem accidentia positiva à loco absoluta non possunt naturaliter vel supernaturaliter convenire rei eidem in uno loco constitutæ, sive propter subjecti incapacitatem, sive propter ipsorum accidentium naturalem inscōpossibilitatem, illorum quoque combinatio simili lege repugnat in corpore replicato. Neq; enim per diversas illas ubicationes tollitur ista accidentium contrarietas, neque augetur virtus passiva aut activa rei. Hinc Petrus ne quidem divinitus poterit in uno loco assentiri, in altero dissentiri eidem objecto propter idem motivum, (et si queat in uno assentiri, in altero non assentiri) in uno odisse Deum, in altero amare Deum, nec poterit in uno loco esse summè calidus, in altero summè frigidus, ideoque si illi in uno

ignis

ignis, in altero applicaretur nix, nix quidem non ageret in ignem vel contra, utpote quæ igni præsens non est, quia tamen agerent in idem subjectum, ita attemperabitur & debilitabitur utriusq; actitatis, ac si simul eidem in uno loco applicarentur. Poterit tamen in uno sedere, in altero ambulare (non tamen sibi procedere obviām, utpote quod dicit distinctiōnem) hi enim effectus & motus contrarii, quia à loco absoluti non sunt, competere possunt rei uni existenti in pluribus locis.

XIII. Acquirit quoq; corpus replicatum, quia vi plurium ubicationum pluribus locis, adeoq; pluribus passis vel agentibus approximatur, quandam quasi potentiam tam acti-
vam, quām passivam extrinsecam majo-
rem respectu effectuum localium, quām
habeat existens in uno loco; sic Petrus po-
terit plura videre, ignis replicatus plura
calefacere, quæ eadem videret Petrus, ca-
lefaceret ignis, si existens in uno loco haberet
sibi eadem eodem modo præsentia. Non ac-
quirit tamen potētiam majorem intrinsecam
quò ad effectus à loco absolutos; cùm potētia
rei activa & passiva tota præsupponatur ad

ubicationem. Hinc si quis uno loco totis viribus disputaret , alibi ad alia gerendane-
gotia esset ineptus. Hinc materia prima (si
id in uno loco non potest) in pluribus exi-
stens locis, nō sit capax sustentare plures for-
mas substantiales &c.

XIV. Jam verò accidente replicato rei
replicatæ pereunte in uno loco , perit quo-
què idem in alio loco , cùm enim desitio
sit negatio existentiæ , ut hæc dicatur esse
absolutè, existentia debet nullibi esse. Hinc
si abscinderetur Petro hic Coloniæ brachi-
um , sive corrumperetur unio inter ejus bra-
chium & reliquum corpus , periret ea quo-
què Romæ. Aliud tamen est, accidens cor-
rumpi in uno loco ; aliud , unam ejus ubi-
cationem destrui. An autem , si ubicatio
unionis inter corpus & animam destrue-
retur in uno loco , homo dici deberet in
isto loco mortuus ; quæstio est de nomine,
meliùs non esset dicendus mortuus, cùm ne-
gatio hujus unionis absolutè non sit in rerum
natura.

XV. Ne quidem divinitus potest res exi-
stere absq; omni ubicatione, sive extra omne
spatium reale & imaginarium; implicat enim
crea-

creatura , cui non sit intimè præsens Deus ,
adeoq; quæ non sit intimè præsens Deo , sed
hunc non potest esse ubiq; præsens , ergo ali-
cubi . Similiter hominis existentis & nullibi
existentis anima erit unita corpori , adeoq; illi
illi intimè præsens , & consequenter ibi , ubi
est corpus . Ad hæc , talis creatura erit , &
non erit , quia ejus negatio erit ubique : Non
poterit itaq; Deus destruere omnem , etiam
indeterminatam Petri ubicationem , aut im-
pedire omnem actionem omnis indetermi-
natè ubicationis productivam pro eo instan-
te , quo Petrus ubicatione prior est naturâ .
Petro relicto in rerum natura , sicut nec ejus
cōservationē omnem , quæ similiter est mo-
dus solùm accidentalis , potest destruere .
Nequè tamen hinc sequitur , hoc accidens fo-
re de intrinseco conceptu , vel de essentia
Petri ; plura enim sunt , sine quibus res esse
non potest V. G. res esse non potest , quin sic
alba , vel non alba , & tamen nequè albedo ,
nequè ejus negatio est de essentia rei , similiter
sunt multa , quibus sublatis , res consecutivè
perit , & tamen non sunt de conceptu rei ef-
fentiali . Præterea illa , sine quibus determina-
tè res esse potest , sicut esse potest & sine

13

hac,

hac , & sine ista , sive sine omni determinate accepta ubicatione , non sunt de essentia rei.

XVI. VACUUM est *locus carens corpore*: id est, locus realis, actualis, extrinsecus, seu superficies actualis corporis continentis, saltem aptitudine : adeoq; non est ipsum inane intra locum extrinsecum quasi contentum, sed præter hoc in obliquo importatum , est ipsa superficies corporis ambientis illud inane. Quale quid non est spatium imaginarium , utpote quod aetü est purum nihil , & datur suo modo, et si nulla reali circumscribatur superficie. Vacuum Deus facere potest, si V.G. relietâ solâ concavâ cæli superficie annihilaret omnia intra illam contenta ; in quo vacuo naturaliter fieri posset motus, tam alterationis (modò passum sit agenti contiguum) quam localis V.G. brachium extentum huc illucque gyrari. Naturaliter tamen, saltem ab agentibus sublunaribus, effici nequit ; hic enim contigitatis amor ab auctore naturæ ad servandum imperturbatum universi ordinem videtur inditus corporibus naturalibus , quæ mundum veluti corpus quoddam componunt, ut tantopere hor-

horreant vacuum, quod esset veluti huic corpori inflictum vulnus, ut ad hoc evitandum etiam contra nativam gravitatem ascendant aut contra levitatem deicendant. Unde etiam hi motus, qui rei spectatæ, quatenus est hæc privata res, sunt violenti, dici possent non esse eidem spectatæ, ut est pars universi, inditumqùe sibi habet hunc contiguitatis amorem, violenti; causati item à vi quadam attractiva & quasi magnetica aliorum corporum, quâ unumquodqùe corpus ad servandam universi unitatem attrahit aliud. Verum naturalis vacui impossibilitas potius experientia, quam ratione solida probatur. Nihilominus videtur saltem Angelus per se posse efficere vacuum; quidni enim ille posset omnem aërem ex fistula extrahere, & ex altera parte simul impedire, ne novus ingrediatur? quamvis ex suppositione decreti divini de non concurrendo ad si.

miles universi turbationes, id
non posset.

1 4

DIS-